Si deve quindi tener presente che ogni allargamento o restringimento giurisprudenziale del concetto di illegittimità (dell'atto) incide di conseguenza sulla estensione del diritto alla riparazione dei danni

Il principio della pregiudizialità è costantemente presente nella giurisprudenza della Segnatura Apostolica.

Un sacerdote religioso rifiuta l'obbedienza (lasciare una città e, quindi, un'opera caritativa da lui diretta) e viene dimesso: «Ad petitam refectionem damnorum quod attinet animadverso quod quaestio de damnis sarcienis iuxta can. 128 conlato cum art. 123, § 2 Const. ap. *Pastor bonus* ne ponitur quidem, eo quod de actus impugnati illegitimitate haud constat».³³

Così pure in un'altra decisione: «Insuper, quod ad damna attinet sive ex bona fama laesa sive ex non-perceptione subsidii pecuniarii, iuvat recolere principium Regulae Iuris 86: "*Damnum, quod quis sua culpa sentit, sibi debet, non aliis, imputare*" (Reg. Iur. in VI^o, c. 86) [...] Recte iudicavit in casu non constare de actu illegitimo a competenti Dicasterio lato vel probato et ideo non videndum esse de reparatione damnorum actu illegitimo illatorum».³⁴

³² Cf. pure can. 1681 CIC 1917: «Qui actum posuit nullitatis vitio infectum, tenetur de damnis et expensis erga partem laesam».

³³ SSAT, decreto del Congresso, 21 novembre 2008, prot. 40651/07 CA, n. 5. In modo conforme, per esempio, SSAT, decreto del Congresso, 16 settembre 2008, prot. n. 41003/08 CA: «Praemisso quod, iuxta art. 123, § 2 Const. Apost. *Pastor bonus*, huic Signaturae Apostolicae competit cognoscere quoque "de reparatione damnorum actu illegitimo illatorum"; Perspecto proinde quod, actus impugnati illegitimitate haud probata, penes hanc Signaturam Apostolicam sermo ne quidem esse potest de damnorum reparatione», e quindi nel decreto del Collegio: «Non pertinet ad Congressum H.S.T. videre de praesumpta violatione secreti officii et bonae famae Recurrentis vel de praesumpta machinatione, postremo a Recurrente proposita, ab Exc.mo S. patrata» (SSAT, decreto definitivo, 14 marzo 2009, *coram* Versaldi, prot. n. 41003/08 CA); SSAT, decreto definitivo, 18 marzo 2006, *coram* Davino, prot. n. 19323B/87 CA, n. 5: «Quibus omnibus consideratis, sermo de damnorum refectione ne institui quidem potest»; SSAT, decreto definitivo, 3 dicembre 2005, *coram* Vallini, prot. n. 34916/03 CA, n. 9: «Postremo, quaestio de damnis, attentis supra dictis, non amplius proponitur (cf. Const. Ap. *Pastor bonus*, art. 123, § 2)»; SSAT, decreto del Segretario, 23 luglio 2013, prot. n. 48091/13 CA: «Non constat, utique, de violatione legis in amotione, quam ob rem nec agendum est de damnorum refectione (cf. art. 123, § 2 Const. Ap. *Pastor bonus*)».